
134 
	

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°196 1 FORTALEZA, 28 DE SETEMBRO DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Adjudicação e Homologação. O Município de lpueiras - CE, através do Ordenador de 
Despesas da Secretaria de Obras, lnfraestrutura e Recursos Hídricos, Adjudica e Homologa a Tornada de Preços N° 005/22-TP-OBRAS. Objeto: pavimentação 
em pedra tosca e drenagem superficial em meio fio de concreto em ruas da Localidade de Baixa do Frade. Nova Graça, Olho D'agua dos Galvões, Grossos  
e Boa Esperança no Município de Ipueiras/CE. Para a empresa Semas Imperium Sei-viços e Construções EIRELI - ME. CNPJ: 21.636.670/0001-79. cot f >' , 
o valor global de R$ 2.450.711,43 (dois milhões, quatrocentos e cinquenta mil, setecentos e onze reais e quarenta e três centavos). Ipueiras/CE, 27 f¼ F..t.  ,/Ç•s7 ' 
Setembro de 2022. Lucas Matos de Abreu Oliveira - Presidente. 	 ( 	 -& 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Aviso de Abertura das Proposta de Preços - Tomada de Preço N°2022.08.25.01. A Comissão eC(s, "C 
Licitação do Município de Aurora - CE, comunica aos interessados que no próximo dia 29 de setembro de 2022, às 08:00 horas, na Sala da Comissão d. 	S4 

Licitação, endereço: Avenida Antônio Ricardo. N°43 - Centro - Aurora-CE, estará abrindo o(s) envelope(s) propostas de preços referente á Tornada de Preço 	 ,. 
W. 2022.08.25.01, cujo objeto é a contratação de serviços na elaboração de projetos e reponsabilidade técnica das obras junto as Unidades Administrativas  
do Município de Aurora/CE, conforme Anexo 1. Aurora - CE, 27 de Setembro de 2022. Francisco Ramalho Meireles - Presidente da Comissão de 
Licitação. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico N°2022.06.30.1. O Pregoeiro do Município de 
Granjeiro/CE. no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que o processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico 
n°2022.06.30.1. cuja data da abertura estava prevista para o dia 26 de setembro de 2022, às 09:00 horas, resultou Fracassado, em virtude da desclassificação 
do licitante participante. Maiores informações no endereço eletrônico: bllcompras.corn, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3519-1350. Granjeiro/CE, 26 de setembro de 2022. Luis Edson Oliveira Sousa - Pregoeiro Oficial do 
Município. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Termo de Juntada. A Comissão de Licitação - CPI- da Prefeitura de Itaitinga, Estado do Ceará 
toma público para conhecimento dos interessados, a juntada aos autos dos recursos ao julgamento da Habilitação apresentado pelas licitantes "Construtora 
Impacto Comercio e Serviços e Scgnorte Construções e Serviços EIRELI.". ficam os licitantes cientes para apresentarem contrarrazões ao recurso 
supramencionado (Art. 109, § 3° da Lei n°8.666/93).. em referência ao processo licitainrio Tomada de Preços, tombado sob o n° 2022.07.004-TP. Certifica-
se. ainda, que o recurso mencionado permanece franqueado à vista dos interessados. Itaitinga. Ceará. aos 27 de Setembro de 2022. Eduarda Almeida 
Silvestre - Presidente da Comissão de Licitação - CPL. 

. 	
*5* *** 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Palhano, através da sua Comissão de Licitação, toma 
público que fará realizar licitação, na modalidade Tomada de Preço autuada sob o n° 21.09.2022.01-TP. cujo objeto é o Serviços de ampliação da passagem 
molhada da localidade de Canto da Cruz, no Município de Palhano - Ceará, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 14 de outubro de 
2022. às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Av. Possidónio Barreto, 330. Centro-Sala. Os interessados poderão obter informações 
detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias normais de expediente, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Palhano, 26 de setembro de 2022. Maria 
Vanusia da Silva Sousa - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL—AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P198443/2022 —ADENDO 
01 - PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22020 - SME (SRP) (BB N°961099)—Central de Licitações. Novo Início da Disputa: 11/10/2022 às 09h (Horário 
de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de kits escolares personalizados para atender as necessidades dos alunos 
matriculados na Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral/CE, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇÔES: Site: btto:/flicitacoes.sobral.ce.eov.br  e à Rua Viriato de Medeiros. N° 1.250. 4 andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 27 
de Setembro de 2022. A Pregoeira —Aline de Vasconcelos Soares. 

*55 *** *5* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Icapui - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Icapui 
toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital da Tomada de Preços n° 002/2022 que será realizado dia l4. 10/2022, às 09hs00min. 
cujo objeto é a contratação de empresa para execução da reforma e ampliação de sala, pintura geral da parte interna e externa, grades e portões do prédio 
sede da Câmara Municipal de Icapui. Outras informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à Câmara Municipal de lcapui. sito a Rua 
Joca Galdino, n° 125. Centro. Icapui - CE. no horário de 07hs30min às 13hs30min. lcapuí - CE, 27 de setembro de 2022. Gilvanda de Freitas Braga 
Queiroz - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Anulação de Atos. Em cumprimento ao que determina o Edital do Pregão Eletrônico n°2103.01/2022. 
02, cujo objeto é a contratação dos serviços de locação de veículos tipo van com motorista, junto a Secretaria de Saúde deste Município e mediante 

•

eseumprimento dos requisitos de contratação constantes nas cláusulas 19, 19.1 e 19.2 do edital supracitado por parte da AL Locacoes EIRELI, inscrita no 
CNPJ N°33.019.8420001-44. decorrido o prazo fixado, ficam anulados todos os atos que determinaram adjudicação e homologação do certame a referida 
empresa, devendo dar seguimento as demais fases da licitação. Cedro - CE, 26 de setembro de 2022. Túlio Lima Sales - Pregoeiro Oficial do Município. 
Antônia Norma Teclane Marques Lima - Secretária de Saúde. 

*5* 5*5 5*5 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 2022.09.20.0 1 -PERP - O Pregoeiro da Comissão de Licitações toma público que 
se encontra à disposição dos interessados, a licitação, do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de 
serviço de buffet com fornecimento de alimentação pronta para atender as necessidades da Secretaria da Saúde. Datas e Horários: 1. Inicio de recebimento 
das propostas: das 08h do dia 28/09/2022; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08h do dia 11/1012022, 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01 h 
às 08:59h do dia 11/10/2022; 4. Inicio da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 11/10/2022. maiores informações na sala da Comissão de Licitação, 
situada à Trav. José Jorge Matias. s/n, 1° andar, Campo Velho, Quixadá/CE, das 07:30h às 11:30h e no site:www.tce.ce.gov.br. José lvan de Paiva Júnior. 

*5* *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N°0009210122 - PERP. O Pregoeiro toma público, para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 11/10/2022, ás 09:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação. cujo objeto: Registro de preços visando 
futuras e eventuais aquisições de tonera, tintas e fitas para impressoras. de interesse das diversas secretarias da Prefeitura, tudo conforme especificações 
contidas no Termo de Referência constante nos anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada à Rua Monsenhor 
Salviano Pinto, 707, Centro. Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal de www. 

tce.ce.gov.br  - Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 07h às 17h. Max Ronny Pinheiro. 

*5* *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação 
da Tomada de Preço N° 1408100122-TP. Após análise dos documentos de habilitação, foram habilitadas as empresas: Construtora Cebave Eireli; Eletrocampo 
Serviços e Construções Ltda; Águia Construções e Incorporações Ltda: e foi inabilitada a empresa: Abrav Construções Serviços Eventos e Locações 
Eireli. Portanto fica aberto o prazo recursal, conforme preceitua o artigo 109, inciso 1, letra a, da Lei Federal N°8.666/93. Maiores Informações, na sede 
da Comissão de Licitação com endereço Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - CEP 63.800-000 - Quixeramobini/CE no horário das OSh às 12h ou pelo 
site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. 

FSC 

MISTO 
_Ds *05*10 

5 P*5 
'---5 

FSC C12tO3 

*5* *5* *5* 


